Ideirco nos Thomas archiepiscopus primas et metropolitanus ac commissarius regius antedictus tam de aliorum collegarum meorum nobis in hâc parte assidentium et assistentium, consensu et assensu expressis quam etiam de et cum consilio et judicio jurisperitorum, et sacrarum literarum professorum cum quibus communicavimus in hâc parte te Joannam Bocher, alias Joannam de Kente prædictam de meritis, culpis, obstinaciis et contumaciis, per tuam nephandam et damnabilem pertinaciam multipliciter contractis incuris et aggravatis de et super hujusmodi detestabili et horrendo hæreticæ pravitatis reatu confessam, ad ecclesiæ unitatem redire nolentem, hæreticâque opinione credentem, præmissorum prætextu fuisse et esse, cum animi dolore et cordis amaritudine judicamus, teque ex nunc tanquam pertinacem et obstinatam hæreticam, judicio sive curiæ seculari ad omnem juris effectum, qui exinde sequi debeat, aut poterit, relinquendam fore decernimus et declaramus, et sic per præsentem de facto relinquimus; teque Joannam Bocher, alias Joannam de Kent, memoratam uti præfertur hæreticam, pertinacem, et obstinatam in majoris excommunicationis sententiam occasione præmissorum incidisse et incurrisse, necnon excommunicatam fuisse et esse, etiam sententialiter et diffinitive pronunciamus et declaramus, per hanc nostram sententiam diffinitivam, quam ferimus et promulgamus in hiis scriptis.

Lecta fuit hujusmodi suprascripta sententia per prænominatum Reverendum in Christo patrem Thomam Cantuariensem Archiepiscopum die Martis, viz. ultimo die Mensis Aprilis, Anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono, regni que domini, domini nostri regis Edwardi sexti anno tertio, in capellâ beatæ Mariæ infra ecclesiam cathedralem Divi Pauli London. assidentibus dicto reverendissimo patre Thomâ Smyth milite, Willielmo Cooke decano de Archibus, Hugone Latymer sacræ theologiæ professore et Richardo Lyell legum doctore, commis-

sariis regiis huic sententiæ consentientibus, præsentibus tunc et ibidem ac præmissa videntibus et audientibus venerabilibus viris Willielmo Locke et Johanne Cliffe militibus, et vicecomitibus Londoniæ Clemente Smyth, Edwardo Hastings militibus, Thomâ Huse armigero, Thomâ Argall generoso, Willielmo Walker et Johanne Gregory notariis publicis.

*Certificatorium factum domino regi contra Joannam Bocher, 168
alias dictam Joannam de Kent, pro brachio seculari.*

ILLUSTRISSIMO ET INVICTISSIMO in Christo principi et domino nostro, domino Edwardo Sexto, Dei gratiâ Angliæ, Franciæ, et Hiberniæ regi, fidei defensori, et in terrâ ecclesiæ Anglicanæ et Hibernicæ supremo capiti, Thomas permissione divinâ Cantuariensis Archiepiscopus, tocius Angliæ primas et Metropolitanus, Thomas Smyth Miles, Willielmus Cooke, Decanus de Archubus, Hugo Latimer sacræ theologiæ professor, et Ricardus Lyell legum doctor, vestræ celsitudinis cognitores, inquisitores, iudices et commissarii per literas vestras regias patentes, gerentes dat. 12^o die Aprilis, anno regni vestri felicissimi tertio, sufficienter et legitime deputati, honorem et perpetuam felicitatem in eo, per quem reges regnant et principes dominantur.

Vestræ regiæ celsitudini, tenore præsentium significamus, quod nos contra et adversus quandam, Joannam Bocher, alias dictam Joannam de Kente, subditam vestram de et super nephando crimine hæreseos ac detestandâ anabaptistarum sectâ apud bonos et graves enormiter diffamatam, et super reatu eandem nobis detectam, delatam et denunciata, rite et legitime juxta literarum vestrarum regiarum commissionalium exigentiam, et tenorem procedentes, eandem Joannam, per nos examinata, comperimus et invenimus errores, hæreses, damnatas et scandalosas opiniones catholicæ Christi fidei obviantes, contrarias et repugnantes, non modo medio juramento suo corporali coram nobis præstito confessam fuisse, affirmâsse, defendisse et eisdem firmiter credidisse, verum etiam easdem sceleratas opiniones, errores, hæreses et damnatas opiniones pertinaciter animo indurato sæpenumero manutenisse, defendisse et in eisdem permansisse, et ab eisdem nullo modo recipississe, nec recipiscere curâsse; sed ad sanctæ matris ecclesiæ gremium redire penitus neglexisse: ideo, cum animi amaritudine et cordis dolore, ean-

dem Joannam, sæpius monitam et per nos ad ecclesiæ unitatem redire hortatam, salutaribus nostris monitis parere omnino spernentem, de et cum consensu collegarum nostrorum, tanquam ovem morbidam a grege Domini (ne alios viros subditos suâ contagione inficiat) ejiciendam et eliminandam fore decrevimus, ipsamque Joannam occasione iniquitatis suæ inveteratæ hujusmodi, hæreticam ac hæreticis opinionibus credentem, mediante nostrâ sententiâ diffinitivâ, pronuntiavimus et decrevimus. Cum igitur sancta mater ecclesia non habeat, quod ulterius facere et exequi debeat in hâc parte, vestræ regię sublimitati et brachio vestro seculari dictam hæreticam et relapsam relinquimus, condignâ animadversione plectendam. In ejus rei testimonium, nos Thomas archiepiscopus, primas, Metropolitanus ac commissarius vester humilimus supradictus, de consensu collegarum nostrorum, hic se subscribentium, sigillum nostrum archiepiscopale præsentibus apponi fecimus. Datum ultimo die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono, et regni vestri felicissimi anno tertio.

169 *Folio 78.* After this followeth the process¹¹, and sentence of condemnation of one George van Parre, a Dutch-man, for obstinately maintaining the like opinions; together with a petition imploring the execution thereof, and the assistance of the secular power, conform to the tenor of that above-written, bearing date the 7th of April, anno Dom. 1551.